
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 31 января 2024 года                             № 1 

г. Калининград 

 

О внесении изменений в решение городского 

Совета депутатов Калининграда от 25.11.2015              

№ 362 «Об установлении на территории  

городского округа «Город Калининград» 

налога на имущество физических лиц»                     

(в редакции последующих решений) 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Аминова О.А. о внесении изменений в решение городского Совета депутатов Калининграда                  

от 25.11.2015 № 362 «Об установлении на территории городского округа «Город Калининград» 

налога на имущество физических лиц», руководствуясь главой 32 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Внести изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда от 25.11.2015                  

№ 362 «Об установлении на территории городского округа «Город Калининград» налога на 

имущество физических лиц» (в редакции решений от 15.11.2017 № 268, от 28.11.2018                         

№ 253, от 06.03.2019 № 21, от 17.06.2020 № 117), дополнив пунктом 4.1 следующего 

содержания: 

«4.1. Установить льготу по уплате налога на имущество физических лиц помимо льгот, 

предусмотренных главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, физическим 

лицам, имеющим долю в праве на общую долевую собственность в объектах 

незавершенного строительства, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 

300 миллионов рублей, в случае, если проектируемым назначением таких объектов 

является многоквартирный дом. 

Налоговая льгота предоставляется в размере 85 процентов подлежащей уплате 

налогоплательщиком суммы налога на имущество физических лиц за налоговые периоды 

2021-2023 годов. 

Основанием для предоставления налоговой льготы является заявление, поданное 

налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.». 
2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского 

Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство 

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Калининградской области. 

3. Решение вступает в силу со дня опубликования. 

4. Действие пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с 

исчислением налога на имущество физических лиц за налоговые периоды 2021-2023 годов. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и муниципальной 

собственности (Быков О.А.). 

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»              О.А. Аминов 
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